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Først en ”gammel” nyhed, nemlig den, at distriktets Århus BK i oktober hjembragte 
danmarksmesterskabet for klubhold. Men en god nyhed må som bekendt gerne 
gentages. Derfor, atter et stort TILLYKKE til de sejrrige Marlene, Niels Ove, Lars P., 
Krøj, Nils og Tom. 
 
Turneringslederkursus. 
TU-C i september blev et tilløbsstykke, og afdækkede et stort behov for uddannelse 
af turneringsledere på klubniveau. Det planlagte TU-B (distriktsniveau) bliver derfor 
erstattet af en opfølgning af et TU-C, som lærerteamet har valgt at kalde et 
turneringshjælperkursus.  Dette  afholdes den 5 .februar 14-17. Læs mere på 
hjemmesiden, eller kontakt Niels Krøjgaard eller Hasse Vinter. 
 
Klubudvikling 
Hvordan bliver vi bedre? Emnet behandles på et seminar den 15.jan. 2012 kl 14-17, 
hvor man blandt andet hører om de senest planlagte initiativer og inspiration fra 
DBF´s breddeudvalg. Læs mere på hjemmesiden eller kontakt Hasse Vinter. 
Husk i øvrigt, at I kan anvende DBF´s breddekonsulent gratis til eet årligt  møde.  
I distriktet hedder konsulenten fortsat H.K.Sørensen, tlf. 2925 6008. 
 
DM for klubspillere samt begynderkval. den 25.marts 
Klubspillere (alle med under 30mp) bliver kåret på dagen på basis af landsresultatet, 
medens begynderne kan kvalificere sig til DM-finale i Vingsted  i DM-ugen. Det er 
spændende og udviklende turneringer, hvor der bl.a. udleveres hæfter med spil og 
forklaringer. En rigtig god vej til at fastholde nye spillere, og give den knap så 
rutinerede spiller inspiration og måske et løft. Det anbefales derfor, at så mange 
som muligt deltager. Læs mere på hjemmesiden. 
 
Appeludvalg 
Distriktet har nedsat et appeludvalg bestående af Thordis Skjernaa (formand), 
Tom Nørgaard, Niels Krøjgaard og Wladimir Sidorenco (suppleant). 
Distriktet opfordrer klubberne til at bruge udvalget. Det er en god måde at få 
klarhed over eventuelle tvivlsspørgsmål. Og man får uden tvivl mere fornøjelse af 



spillet – både i og udenfor klubben – hvis de spillere man møder, har samme 
opfattelse af både de spillemæssige og etiske regler. Så brug udvalget.  
Alle afgørelser vil blive bekendtgjort anonymiseret på hjemmesiden. 
 
Kedelige afbud! 
Arrangører af distriktsturneringer har desværre oplevet afbud efter tilmeldings-
fristens udløb,  ofte desværre af gengangere. Det er en uskik, som sætter 
arrangøren i en kedelig situation, hvor denne skal forsøge at finde et andet par, 
måske ændre turneringen og i den sidste ende måske endda være nødsaget til at 
spille med oversidderpar, hvilket tillige ødelægge oplevelsen for de øvrige spillere. 
 
Distriktet vil helst undgå at lave sanktionsregler på området, men det forudsætter, 
at spillerne viser det fornødne hensyn, og lader være med at  sende afbud efter 
tilmeldingsfristens udløb, medmindre man bliver alvorlig syg eller lignende. 
 
Messe-eksperiment 
Silkeborg Bridgehus har forsøgsvis deltaget på Silkeborg-messen, hvor vistnok ca. 
18.000 mennesker har set standen med bl.a. spillende bridgespillere. Distriktet har 
bidraget med råd, og det bliver spændende at se, hvilke frugter initiativet bringer. 
 
Har I ellers forslag, bemærkninger, spørgsmål m.v. så skriv til formanden på 
sido@email.dk 
 
Rigtig glædelig jul og et godt nytår til alle. 
 
Distrikt Østjylland 
Bestyrelsen            
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